关于开展2020届毕业生基层就业学费补偿
和国家助学贷款代偿（第一批）申请工作的通知
各学部、院系：

根据《高等学校毕业生学费和国家助学贷款代偿暂行办法》（财教〔2009〕15号）和《关于调整完善国家助学贷款相关政策措施的通知》（财教〔2014〕180号）有关规定，为引导和鼓励高校毕业生面向中西部地区和艰苦边远地区基层单位就业，现开始受理2020年第一批学费补偿和贷款代偿申请，具体通知如下：

一、评选范围和条件
1. 2020届全日制应届毕业生（包含本硕博，但公费师范生、定向、委培及享受免除学费政策的学生除外），自愿到中西部地区和艰苦边远地区县以下基层单位工作、服务期达3年以上（含3年）的学生。

2. 拥护中国共产党的领导，热爱祖国，遵守宪法和法律。

3. 在校期间遵守学校各项规章制度，诚实守信，道德品质良好，学习成绩合格。
二、材料要求
1. 《学费和国家助学贷款代偿申请表》（附件2）。
2. 《学费和国家助学贷款代偿补充信息表》（附件3）。
3. 就业证明（附件4）。
4. 就业协议书或劳动合同复印件。
5. 相关证明材料（详情见下文）。
三、注意事项

1.对存在选调分派等情况需要二次定岗以及虽不存在二次定岗，但无法直观鉴别工作地点的毕业生，申请时应当出具能够证明从事的工作岗位及实际工作地点符合中西部地区和艰苦边远地区县以下基层单位要求的有关证明材料。该材料需由用人单位及其上级主管部门加盖公章并由学生本人签字确认。暂不能落实工作岗位或实际工作地点尚不明确的应届毕业生，可留待年底第二批再申请。
2．就业单位或工作现场在县政府所属局委办等机关单位、地级市市辖区及以上城市所辖街道（社区）的，原则上不纳入申请范围，最终以全国学生资助管理中心审批结果为准。

3．毕业生基层就业学费补偿和国家助学贷款代偿终审权在全国学生资助管理中心，学校学生资助管理中心复核材料后报全国资助管理中心终审。
4.《学费和国家助学贷款代偿申请表》中财务部门及其以下栏目单位意见无需填写。

5. 本年度12月份将开展第二次基层就业补偿代偿申请工作，目前尚未就业的学生如果在第二次代偿工作进行前就业仍可申请，两次均错过则视为放弃。请提醒毕业生于12月份关注学生资助管理中心官网通知（http://xszz.bnu.edu.cn/）以免错过第二批申请机会。
请各学部、院系详细调查学生毕业去向，将符合条件学生的申请材料电子版和《2020年毕业生第一批基层就业学费补偿/贷款代偿申请汇总表》（见附件5、6）于6月26日前报送至资助中心邮箱xszz@bnu.edu.cn，逾期则视为自动放弃。纸质材料报送时间另行通知。
联系人：张老师
联系电话：58807801
党委学生工作部学生资助管理中心
                                        2020年6月18日